Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Капсальское»

Дума

Решение

О внесении изменений

в Устав МО «Капсальское»

от 26 июня 2014 г. №  11                                                                             с.Капсал

В целях приведения Устава муниципального образования «Капсальское» в соответствие с Федеральным законом № 131-Фз от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и на основании протеста прокурора от 20.04.2014г. № 07-29-14 Дума

РЕШИЛА:

I. Внести в Устав муниципального образования «Капсальское» следующие изменения  :

1. статью 8 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания: «полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения  предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении» :

2. в абзацах 1 и 2 части 1 статьи 10 после слов «части своих полномочий» дополнить словами  «по решению вопросов местного значения»

3. в абзаце 3 части 5 статьи 11 после слов «Избирательной комиссии» дополнить словом «Иркутской»;

4. в части 3 статьи 12 слова относительно  большинства (за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного законом Иркутской области)- исключить;

5.часть 6 статьи 17 дополнить словами  «включая мотивированное обоснование принятых  решений»

6.в части 5 статьи 22 слова «финансирование расходов на содержание» заменить словами «финансовое обеспечение деятельности»;

7.в пункте 8 части 2.2. статьи 24 после слов «Законодательном Собрании» дополнить словом «Иркутской»;

8. в пункте 3 части 1 статьи 28 слова «абзацем 1 части 3.1. исключить;

9. статью 28 дополнить частью  2.1. следующего содержания: «Полномочия депутата Думы Поселения , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе прекращаются в случае , несоблюдения ограничений установленных Федеральным законом №131-ФЗ» ;

10.статью 32 дополнить частью 1.1. следующего содержания: «Глава Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности , которые установлены федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

11.пункт 5 части 2 статьи 32 изложить  в следующей редакции: «в пределах своих полномочий , установленных федеральными законами , законами Иркутской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Думы Поселения , издает постановление администрации Поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий переданных органам местного самоуправления  федеральными законами и законами Иркутской области, а также распоряжения администрации  Поселения по вопросам организации работы  местной администрации»;

12.в пункте 3 части 3 статьи 32 перед словами «издает постановления и распоряжения» дополнить словами  «в пределах своих полномочий , установленных настоящим уставом и решениями Думы поселения»;

13.пункты 9,11, 12 части 4 статьи 34 исключить;

14.в части 4 статьи 34 слова  «Перечисленные в пунктах 10-12  части 4 настоящей статьи  гарантии предоставляются Главе Поселения  в случаях» заменить на слова «Гарантии предусмотренные пунктом 9 части 4 статьи 34 Устава предоставляются  Главе Поселения в случаях:»

15.в пункте 12 части 7 статьи 36 после слов: «организация освещения улиц и установки указателей с наименованием улиц и номерами домов исключить:

16.в части 2 статьи 38 после слов: «об учреждении соответствующего органа» дополнить словами: «в форме муниципального казенного учреждения», после слов : «утвержденного Думой Поселения»  дополнить словами  «, по представлению главы местной администрации»;

17. часть 2 статьи 49 исключить;

18. в части 3 статьи 54 слова «на очередной финансовый год»  исключить;

19. в части 3 статьи 64 слова  «настоящим  Федеральным законом» заменить на слова «Федеральным законом №131-ФЗ»;

20.часть 2 статьи 71 дополнить пунктом 14 следующего содержания: «допущение главой муниципального образования , местной администрацией , иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения  государственных гарантий  равенства  прав и свобод человека и гражданина  в зависимости от расы, национальности , языка , отношения к религии и других обстоятельств , ограничения прав и дискриминации по признакам расовой , национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального или межконфессионального согласия и способствовало возникновению  межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

21. пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции: «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

22.статью 62 изложить в следующей редакции : « 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета»

II. Поручить главе муниципального образования «Капсальское» обеспечение государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Капсальское»

III. Установить, что Устав муниципального образования «Капсальское» с изменениями и дополнениями вступает в силу со дня официального опубликования после его регистрации в установленном законодательством порядке.

IV. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение и Устав муниципального образования «Капсальское» после государственной регистрации.

V. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Капсальское»

Глава МО «Капсальское»                         ______________              /Шадрин В.И../

                                                                                (подпись)                                      (ФИО)